

Kalundborg Forsyning A/S

Dokhavnsvej 15
4400 Kalundborg
CVR-nr. 31775078

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2019

Dirigent

Navn: Martin Damm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Pengestrømsopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kalundborg Forsyning A/S
Dokhavnsvej 15
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 31775078
Stiftet: 01.10.2008
Hjemsted: Kalundborg Kommune
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 59571700
Hjemmeside: www.kalfor.dk

Bestyrelse

Anne Elisabeth Jensen, formand
Thomas Hiorth, næstformand
Niels-Erik Sørensen
Jørgen-Ole Jensen
Kirsten Rask
Dan Ib Hansen
Niels Erik Vesterskov Olsen
Martin Damm
Søren Toft Nielsen
Malene Kristensen
Preben Thisgaard

Direktion

Hans-Martin Friis Møller, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Formålet med Kalundborg Forsyning A/S er at være servicevirksomhed for de øvrige selskaber under Kalundborg Forsyning Holding A/S. Alle medarbejdere er ansat i Kalundborg Forsyning A/S og leverer timer og ydelser til de øvrige selskaber til en fastsat timepris.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fakturerer internt i koncernen til kostpris, og vil efter "hvile i sig selv" princippet vise et resultat tæt på 0. Årets resultat før skat viser et overskud på 0 t. kr., og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en uændret egenkapital på 7,3 mio. kr.

Der var pr. 31.12.2018 78 ansatte, hvilket svarer til en reduktion på 5 medarbejdere siden udgangen af 2017.

Som en konsekvens af faldet i antal medarbejdere og færre timer til videresalg, er omsætningen faldet fra 60,4 mio kr. til 55,2 mio kr. i 2018.

Omsætningen afspejler omkostningerne i selskabet, hvorfor omkostningsniveauet også er faldet sammenlignet med året før.

På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Årets investeringer

Selskabets samlede investeringer har i 2018 udgjort 935 t. kr. mod 292 t. kr. i 2017. Investeringerne omhandler IT og nyt GIS (Geografisk InformationsSystem), som er et centralt værktøj i en forsyning, idet det bruges til at registrere og skabe overblik over ledningsnet og øvrige anlæg samt modellere, lagre, manipulere, analysere og præsentere de geografisk refererede data (geoda-ta).

Forventet udvikling

I 2019 forventes omsætningen at blive øget, som følge af, at der forventes at være ~4.000 timer mere til rådighed. Der er fokus på at øge antal solgte timer pr. medarbejder, herunder reducere sygefraværet.

Vandforsyningen fylder 125 år i 2019, hvilket vil blive markeret i marts måned sammen med Vandets dag.

Der forventes for det kommende år et resultat på niveau med de seneste år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		55.246	60.415
Produktionsomkostninger	1	<u>(25.717)</u>	<u>(27.476)</u>
Bruttoresultat		29.529	32.939
Administrationsomkostninger	1	(31.405)	(35.174)
Andre driftsindtægter		<u>1.806</u>	<u>2.104</u>
Driftsresultat		(70)	(131)
Andre finansielle indtægter		188	209
Andre finansielle omkostninger		<u>(118)</u>	<u>(74)</u>
Resultat før skat		0	4
Skat af årets resultat	2	<u>(75)</u>	<u>1</u>
Årets resultat		(75)	5
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(75)</u>	<u>5</u>
		(75)	5

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		103	0
Udviklingsprojekter under udførelse		968	187
Immaterielle anlægsaktiver	3	1.071	187
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		264	503
Materielle anlægsaktiver	4	264	503
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.537	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		25	25
Finansielle anlægsaktiver	5	6.562	25
Anlægsaktiver		7.897	715
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		594	583
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.252	8.963
Udskudt skat	6	243	246
Periodeafgrænsningsposter		44	343
Tilgodehavender		10.133	10.135
Likvide beholdninger		14.979	8.409
Omsætningsaktiver		25.112	18.544
Aktiver		33.009	19.259

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført overskud eller underskud		6.341	6.416
Egenkapital		7.341	7.416
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.438	2.151
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.467	0
Gæld til associerede virksomheder		36	105
Skyldige sambeskatningsbidrag		72	0
Anden gæld		8.495	9.479
Periodeafgrænsningsposter		160	108
Kortfristede gældsforpligtelser		25.668	11.843
Gældsforpligtelser		25.668	11.843
Passiver		33.009	19.259
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	6.416	7.416
Årets resultat	0	(75)	(75)
Egenkapital ultimo	1.000	6.341	7.341

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		(70)	(131)
Af- og nedskrivninger		253	381
Ændringer i arbejdskapital	7	<u>7.215</u>	<u>579</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.398	829
Modtagne finansielle indtægter		188	209
Betalte finansielle omkostninger		<u>(118)</u>	<u>(74)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		7.468	964
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(935)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(292)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>37</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(898)	(292)
Ændring i likvider		6.570	672
Likvider primo		<u>8.409</u>	<u>7.737</u>
Likvider ultimo		14.979	8.409

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	43.367	47.400
Andre omkostninger til social sikring	486	452
Andre personaleomkostninger	2.273	3.073
	46.126	50.925
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	78	83

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	3	(1)
Regulering vedrørende tidligere år	72	0
	75	(1)

	Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	187
Overførsler	154	(154)
Tilgange	0	935
Kostpris ultimo	154	968
Årets afskrivninger	(51)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(51)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	103	968

Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes til kostpris for eksterne omkostninger og til opgjorte timepriser inklusiv IPO for egne timer.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	7.512
Afgange	(1.268)
Kostpris ultimo	6.244
Af- og nedskrivninger primo	(7.009)
Årets afskrivninger	(202)
Tilbageførsel ved afgange	1.231
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.980)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	264

	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	25
Tilgange	6.537	0
Kostpris ultimo	6.537	25
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.537	25

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital t.kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:				
Kompetencercenter Sjælland ApS	Haslev	ApS	25,0	100

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	243	246
	243	246

Udskudte skatteaktiver er indregnet, da skatteaktiverne forventes anvendt i koncernens sambeskatning inden for 3-5 år.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
7. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(6.538)	(351)
Ændring i leverandørgæld mv.	13.753	930
	7.215	579

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kalundborg Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Kalundborg Kommune, CVR nr. 32267882

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Kalundborg Kommune, CVR nr. 32267882
